
UCHWAŁA NR XVII/112/2019
RADY GMINY WOLANÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. 
o finansach  publicznych (  tekst  jednolity  Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z póżn. zm.)  Rada  Gminy Wolanów  
uchwala, co następuje:                                                                      

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2019 Nr IV/29/2018 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 21 grudnia 2018 r.

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę                                                       –                 54.369,00 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę –                 54.369,00 zł.

3. Przenosi się plan dochodów i wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

§ 2. W wyniku powyższych zmian:

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:" 1. Ustala się 
dochody w łącznej kwocie – 44.086.458,00 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie        –    42.485.989,00 zł,

b) majątkowe w kwocie   –     1.600.469,00 zł.

2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie – 50.654.861,00 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie        –   41.643.251,00 zł

b) majątkowe w kwocie   –    9.011.610,00 zł."

2.  Zmianie ulegają:

- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały,

- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały,

- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały,

- załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej        
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Murawski

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2019 rok                                         

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/112/2019 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 730 454,00 100 000,00 830 454,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 463 000,00 100 000,00 563 000,00

0830 Wpływy z usług 460 000,00 100 000,00 560 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 256 840,00 -185 000,00 71 840,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 256 840,00 -185 000,00 71 840,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

185 000,00 -185 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 699 665,00 114 500,00 10 814 165,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 285 200,00 -6 100,00 1 279 100,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 50 000,00 -6 000,00 44 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

200,00 -100,00 100,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 110 000,00 99 800,00 2 209 800,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 250 000,00 14 100,00 1 264 100,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 440 000,00 10 000,00 450 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 30 000,00 -1 000,00 29 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 240 000,00 10 000,00 250 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 -13 300,00 6 700,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 120 000,00 80 000,00 200 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

166 445,00 2 500,00 168 945,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 2 500,00 24 500,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

7 134 920,00 18 300,00 7 153 220,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 87 000,00 18 300,00 105 300,00

758 Różne rozliczenia 13 505 087,00 91 485,00 13 596 572,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 1



75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

9 419 141,00 21 315,00 9 440 456,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 419 141,00 21 315,00 9 440 456,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 70 170,00 70 170,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 70 170,00 70 170,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 739 981,00 -29 500,00 710 481,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 576 000,00 -20 000,00 556 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

576 000,00 -20 000,00 556 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

15 500,00 -9 500,00 6 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 500,00 -9 500,00 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 195 120,00 -37 116,00 158 004,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 177 120,00 -37 116,00 140 004,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

144 000,00 -30 177,00 113 823,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

33 120,00 -6 939,00 26 181,00

Razem: 44 032 089,00 54 369,00 44 086 458,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej  na 2019 rok      

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/112/2019 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 192 865,00 22 170,00 1 215 035,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 903 911,00 22 170,00 926 081,00

4260 Zakup energii 123 889,00 5 000,00 128 889,00

4300 Zakup usług pozostałych 267 380,00 17 170,00 284 550,00

600 Transport i łączność 3 434 986,00 1 028,00 3 436 014,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 144 986,00 1 028,00 3 146 014,00

4580 Pozostałe odsetki 31,00 11,00 42,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 017,00 1 017,00

750 Administracja publiczna 3 851 772,00 13 000,00 3 864 772,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 271 983,00 13 000,00 3 284 983,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 13 000,00 83 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 298 926,00 3 000,00 301 926,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 298 926,00 3 000,00 301 926,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 3 000,00 3 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 500,00 500,00 10 000,00

4260 Zakup energii 29 000,00 -1 500,00 27 500,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 1 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 673 838,00 12 287,00 20 686 125,00

80104 Przedszkola 2 770 431,00 12 287,00 2 782 718,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

85 000,00 5 000,00 90 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

20 000,00 7 287,00 27 287,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 329 269,00 10 000,00 2 339 269,00

90095 Pozostała działalność 518 719,00 10 000,00 528 719,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 400,00 10 000,00 140 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 033 715,00 -7 116,00 1 026 599,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 264 258,00 -7 116,00 257 142,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 238,00 30 000,00 77 238,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 1



4308 Zakup usług pozostałych 144 000,00 -30 177,00 113 823,00

4309 Zakup usług pozostałych 65 020,00 -6 939,00 58 081,00

Razem: 50 600 492,00 54 369,00 50 654 861,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Tabela nr 3 do Uchwały budżetowej  na 2019 rok      
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/112/2019 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 13 000,00120 000,00 133 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 000,00 133 000,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 13 000,00 83 000,00
Adaptacja pomieszczeń drugiego budynku UG dla potrzeb utworzenia 
posterunku policji w Wolanowie 70 000,00 13 000,00 83 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00423 713,00 423 713,00

90095 Pozostała działalność 0,00 169 713,00169 713,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 713,00 0,00 169 713,00

Przebudowa parku w Wolanowie 39 971,00 - 39 971,00 0,00
Przebudowa parku w Wolanowie oraz utwardzenie terenu rekreacyjnego 
przy altanie ( działka nr 303/5) 0,00 39 971,00 39 971,00

8 998 610,00 9 011 610,0013 000,00Razem

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 1



                                                                                    Załącznik Nr 1 

do  Uchwały budżetowej na 2019 rok 

                                                                                                  Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVII/112/2019 

Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2019 r. 

               

DOTACJE 

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2019 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM  

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział 

 

Roz-

dział 
§ Treść 

Kwota dotacji 

podmiotowej 
przedmio-

towej 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 633.000,00 - 421.744,00 

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 200.000,00 

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu   50.000,00 

710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego - - 23.027,00 

801 80104 2310 Gmina Radom 

Gmina Kowala 

Gmina Zakrzew 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

73.000,00 

4.000,00 

13.000,00 

851 85121 6220 SPZOZ w Wolanowie - - 24.000,00 

852 85202 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 10.000,00 

853 85311 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu           -                        -     24.717,00 

921 92109 2480 GCK w Wolanowie 321.000,00 - - 

921 92116 2480 GBP w Wolanowie 312.000,00 - - 
Jednostki nienależ. do 

sektora finansów publiczn. 
 

Nazwa zadania 

 

- 

 

- 

 

153.000,00 

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów 

gm. na terenie Gminy Wolanów 

  10.000,00 

754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu  sprzętu 

specjalistycznego w ramach 

realizacji zadania „Doposażenie 

jednostki OSP”  

- - 3.000,00 

921 92195 2820 Upowszechn. i rozwój  kultury 

ludowej w Gminie Wolanów 

- -       

30.000,00 

926 92605 2820 Zadania z zakresu kultury fiz. – 

Organizacja i prowadzenie  

program. szkolenia sportowego 

dla dzieci i młodzieży oraz 

uczestnictwo w zorganizowanej 

rywalizacji sportowej w zakresie 

piłki nożnej i siatkowej. 

 

 

 

 

 

 

          - 

 

 

 

 

 

 

            - 

 

 

 

 

 

 

  110.000,00 

 

Ogółem: 

 

633.000,00 

 

- 

 

574.744,00 

                        Razem dotacje na zadania bieżące                        900.717,00       

                        Razem dotacje na zadania majątkowe                       307.027,00 

                                  ŁĄCZNIE DOTACJE                                       1.207.744,00 

 

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W uchwale budżetowej na 2019 rok dokonano zmian polegających na :

1. Zwiększeniu planu dochodów ogółem o kwotę – 54.369,00 zł, z tego:

a) Zwiększenia dochodów bieżących o kwotę - 91.485,00 zł

- w dziale 758 rozdział 75801 o kwotę – 21.315,00 zł ,

zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST5.4751.25.2019.13g z dnia 28 listopada 2019 r.

o zwiększeniu subwencji ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na

dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli w szkołach w trybie

art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ,

- w dziale 758 rozdział 75802 o kwotę – 70.170,00 zł ,

zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.8.2019 z dnia 11 grudnia 2019 r. o zwiększeniu środków

z rezerwy ogólnej dla jst z przeznaczeniem na uzupełnienie dochodów gmin ),

b) Zmniejszenia dochodów bieżących o kwotę - 37.116,00 zł

- w dziale 921 rozdział 92105 o kwotę – 37.116,00 zł,

(zmniejszenie dochodów w związku z dostosowaniem planu do wykonania, w tym zmniejszenie dochodów

z tytułu nieuznania wszystkich kosztów za kwalifikowalne zrealizowanego zadania „Wolanow Food

Festival” dotyczącego oprawy muzycznej oraz kosztów z tym związanych skutkujących zmniejszeniem

dotacji w łącznej kwocie - 29.110,00 zł , zgodnie z pismem OW.KSOW.075.892.19 z dnia 20 grudnia 2019

r.),

2. Przeniesienia planu dochodów bieżących i majątkowych w poszczególnych podziałkach klasyfikacji

budżetowej dokonano w związku z przeprowadzoną bieżącą analizą ich wykonania.

3. Zwiększeniu planu wydatków ogółem o kwotę – 54.369,00 zł, z tego :
- zwiększenia wydatków bieżących w kwocie - 41.369,00 zł, w tym:
- zwiększenia wydatków bieżących o kwotę - 78.485,00 zł, w:

- w dziale 010 rozdział 01010 o kwotę - 22.170,00 zł.
(z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zakup energii i usług pozostałych),
- w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę - 1.028,00 zł

(z przeznaczeniem na odsetki oraz zwrot kosztów procesu dla ubezpieczyciela uszkodzonego pojazdu w
związku ze zdarzeniem drogowym zgodnie z odpisem wyroku w tej sprawie sygn. Akt I C 23/19),

- w dziale 754 rozdział 75412 o kwotę – 3.000,00 zł ,

(z przeznaczeniem na dofinansowania zakupu specjalistycznego sprzętu w ramach realizacji zadania

„Doposażenie jednostki OSP” jako wkład własny OSP Strzałków na realizację zadania przy wsparciu

środków WFOŚiGW w Warszawie),

- w dziale 801 rozdział 80104 o kwotę - 12.287,00 zł,
( z przeznaczeniem na zwiększenie środków na opłaty za pobyt dzieci z naszego terenu

w przedszkolach publicznych i niepublicznych na terenach innych gmin),
- w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę – 10.000,00 zł,

( z przeznaczeniem na zwiększenie środków na wynagrodzenia osób zatrudnionych w ramach prac

publicznych i interwencyjnych)

- w dziale 921 rozdział 92105 o kwotę – 30.000,00 zł,

( z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków własnych na zadanie „Wolanow Food Festival”

w związku z nieuznaniem za kwalifikowalne niektórych wydatków)

- zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę - 37.116,00 zł,

- w dziale 921 rozdział 92105 o kwotę – 37.116,00 zł,

(zmniejszenie wydatków w związku z dostosowaniem planu do wykonania, w tym zmniejszenie

z tytułu nieuznania wszystkich wydatków za kwalifikowalne zrealizowanego zadania „Wolanow Food

Festival” dotyczącego oprawy muzycznej oraz kosztów z tym związanych w łącznej kwocie - 29.110,00 zł ,

zgodnie z pismem OW.KSOW.075.892.19 z dnia 20 grudnia 2019 r.),

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 1



- zwiększenia wydatków majątkowych budżetu o kwotę – 13.000,00 zł, w tym:
- w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę – 13.000,00 zł,

(z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zadanie - Adaptacja pomieszczeń drugiego budynku UG

dla potrzeb utworzenia posterunku policji w Wolanowie),

4. Przeniesieniu planu wydatków bieżących między podziałkami klasyfikacji budżetowej:
- w dziale 754 rozdział 75412 o kwotę – 1.500,00 zł,

(z przeznaczeniem na zwiększenie środków na wypłatę ekwiwalentów strażakom OSP za udział
w akcjach gaśniczych oraz różne opłaty i składki).
5. W tabeli Nr 3 – zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę – 13.000,00 zł.
Zwiększono środki na zadanie - Adaptacja pomieszczeń drugiego budynku UG dla potrzeb utworzenia

posterunku policji w Wolanowie o kwotę 13.000,00 zł oraz rozszerzono nazwę zadania dostosowując do

brzmienia w przedsięwzięciach funduszu sołeckiego - Przebudowa parku

w Wolanowie oraz utwardzenie terenu rekreacyjnego przy altanie ( działka nr 303/5 ).

6. W załączniku Nr 1 – dotacje udzielone z budżetu gminy w 2019 roku, zwiększono środki na opłaty za
pobyt dzieci z naszego terenu w przedszkolach niepublicznych na terenie sąsiednich gmin
o kwotę - 5.000,00 zł, w tym dla Gminy Radom - 2.500,00 zł, dla Gminy Zakrzew - 2.500,00 zł oraz
dotację w wysokości 3.000,00 zł dla OSP Strzałków na wkład własny do realizacji zadania - Doposażenie
jednostki OSP, przy wsparciu środków z WFOŚiGW.

Id: D395188C-7551-4D02-A3DC-3285FCC4EA83. Podpisany Strona 2




